

Problemy z logistyką? Idź prosto do CEL-u



Logistyka – to dziedzina wiedzy, która daje przedsiębiorcom skuteczne narzędzia do sprawnego zarządzania firmą. W krajach Unii Europejskiej przedsiębiorstwa stosują zasady logistyki z dobrym skutkiem od wielu lat. W Polsce, dopiero w ostatnim okresie, coraz więcej osób odpowiedzialnych za kierowanie przedsiębiorstwem sięga po skuteczne metody i narzędzia zarządzania firmą oferowane przez tę dziedzinę wiedzy.

Instytut Logistyki i Magazynowania w Poznaniu od wielu lat zajmuje się wdrażaniem zasad logistyki w polskich przedsiębiorstwach, czyniąc to między innymi poprzez szeroko prowadzoną edukację. Po transformacji gospodarczej, która dokonała się w naszym kraju na początku lat 90. stwierdzono, iż działalność tę należy zintensyfikować. We wrześniu 1997 roku ze struktur Instytutu Logistyki i Magazynowania wydzielono działalność szkoleniową i utworzono spółkę prawa handlowego: Centrum Edukacji Logistycznej Sp. z o. o. (CEL), która od tej pory przejęła i rozszerzyła działalność szkoleniową w dziedzinie logistyki. Instytut pozostaje opiekunem merytorycznym Centrum Edukacji Logistycznej i jest jej znaczącym udziałowcem.

Programy szkoleń logistycznych, które spółka CEL przejęła od Instytutu, powstały przy współpracy ILiM z podobnymi placówkami z Wielkiej Brytanii i Republiki Federalnej Niemiec. Są one zgodne ze

standardami Europejskiego Stowarzyszenia Logistycznego (ELA). Jest to bardzo ważne, gdyż kursy prowadzone przez CEL, oparte na tych programach, mogą najlepiej przygotować kandydatów do egzaminów na „Certyfikat

z Logistyki” nadawany właśnie przez Europejskie Stowarzyszenie Logistyczne. Certyfikat ten jest rejestrowany w siedzibie Stowarzyszenia w Brukseli i honorowany we wszystkich krajach Unii Europejskiej. Możliwość uzyskania Certyfikatu polscy menadżerowie mają od lipca 2000 r., kiedy to przy Instytucie Logistyki i Magazynowania powstało Centrum Certyfikacji Logistyków Polskich. Certyfikat jest przyznawany słuchaczom po zdaniu przez nich stosownej ilości egzaminów przed komisją polską. Jest to bardzo cenne potwierdzenie indywidualnych kompetencji zawodowych ludzi parających się w swoich firmach logistyką.

W ofercie Centrum Edukacji Logistycznej znajdują się seminaria jedno- i dwudniowe, kursy trzy- i pięciodniowe oraz kursy długotrwałe, takie jak: 120-godzinny kurs „Zarządzanie logistyczne przedsiębiorstwem” lub 160-godzinny kurs dla spedytorów.

Największym powodzeniem cieszą się pięciodniowe kursy z logistyki: „Zarządzanie zapasami”, „Zarządzanie logistyczne magazynami”, „Zarządzanie transportem”, „Zarządzanie przepływem materiałów”, „Zarządzanie ludź-

mi w logistyce”. Są to te moduły szkoleniowe, które pracownikom szczerze operacyjnego dostarczają najwięcej narzędzi do efektywnego kierowania podległym działem.

Oprócz stałych modułów szkoleniowych powtarzanych cyklicznie, CEL tworzy kursy reagując na potrzebę chwili. Przykładem tego typu kursu może być „Zarządzanie opakowaniami i odpadami w zakładach produkcyjnych, handlowych i usługowych w aspekcie logistyki i prawa”. Jest to kurs przedstawiający szczegółowy algorytm postępowania, który chroni przedsiębiorców przed bolesnymi skutkami nieprzebrzegania ustawy o opakowaniach i odpadach opakowaniowych obowiązującej od 1 stycznia 2002 r.

Inną formą szkoleń prowadzonych przez CEL są szkolenia „dedykowane”: szkolenia zamknięte, zamawiane dla indywidualnej firmy według zgłoszonych przez nią potrzeb szkoleniowych z dziedziny logistyki i dziedzin pokrewnych. Takie szkolenia, zdaniem trenerów CEL-u, przynoszą największe efekty, bowiem zakres merytoryczny tego typu szkolenia jest bardzo ściśle ukierunkowane na potrzeby danej firmy-klienta, a przykłady i ćwiczenia prowadzone w trakcie takiego szkolenia oparte są o rzeczywiste problemy, z jakimi boryka się firma. Bardzo istotny jest również fakt, że pracownicy współpracujący ze sobą na co dzień otrzymują ten sam zakres wiedzy teoretycznej, weryfikują go za pomocą ćwiczeń praktycznych aktywnie uczestnicząc w szkoleniu, co stwarza możliwość zastosowania poznanych reguł w praktyce i pozytywnie wpływa na relacje zawodowe



Od lewej: dr Z. Kalisz - burmistrz Kórnik, prof. dr hab. P. Buczkowski - prezes Unii Wielkopolskiej, M. Drewnik - prezes CEL, senator W. Kruk, P. Smólski - wiceprezydent Poznania.

wśród współpracujących ze sobą osób.

Prowadząc swoją działalność szkoleniową i doradczą CEL może liczyć na stałą współpracę ponad 30 doświadczonych wykładowców i trenerów. Są to pracownicy Instytutu Logistyki i Magazynowania, a także poznańskich uczelni wyższych m. in. z Politechniki Poznańskiej czy Akademii Ekonomicznej. W skład kadry trenerów i wykładowców spółki CEL wchodzi także logiści – praktycy z wieloletnim stażem i doświadczeniem.

Lista firm, które skorzystały z usług Centrum Edukacji Logistycznej jest bardzo długa i zawiera najbardziej znaczące, działające na terenie Polski przedsiębiorstwa. Należą do nich m. in.: PKN „Orlen”, Stocznia Szczecińska, Polifarb Cieszyn-Wrocław SA, Philips Lighting Poland SA, Firma Oponiarska Dębica SA, Atlas s. c., Amica Wronki SA, Hochland Polska Sp. z o. o., Philip Morris Polska SA, Zakłady Azotowe Puławy SA, Zakłady Piwowarskie Żywiec SA, Whirpool Polska Ltd., Ko-

tin Sp. z o. o., Poczta Polska, Huta im. T. Sendzimira, „Polkomtel – SA Warszawa i dziesiątki innych przedsiębiorstw.

Kolejna forma aktywności edukacyjnej CEL-u, to pierwsze w Polsce Policealne Studium Zawodowe Spedytorów – szkoła niepubliczna. Powstała w 1998 r. i kształci słuchaczy w trybie zaocznym, w oparciu o autorski program, który powstał wysiłkiem pracowników Instytutu Logistyki i Magazynowania wspieranych przez doświadczonych pracowników jednej z największych firm spedycyjnych działających na polskim rynku. Nauka trwa 4 semestry i kształci w zawodzie „technik spedytor”.

W październiku 2001r. Centrum Edukacji Logistycznej we współpracy z Instytutem Logistyki i Magazynowania, po dwóch latach starań, doprowadziło do powstania w Poznaniu jedynej w Polsce Wyższej Szkoły Logistyki – trzyletniego licencjatu. Zainteresowanie tą uczelnią przerosło oczekiwania Założycieli. Świad-

czy to najlepiej o tym, że logistyka jako nauka, została w Polsce doceniona, oraz że poznański ośrodek logistyczny – Centrum Edukacji Logistycznej, potrafi szybko reagować na zapotrzebowanie rynku.

Opisane działania Centrum Edukacji Logistycznej zostały zauważone i docenione przez Unię Wielkopolan, która przyznała CEL-owi certyfikat „Wielkopolska Jakość”. Wręczenie tego prestiżowego dokumentu odbyło się 18 września 2001 r. w obecności poznańskich notabli w przepięknej scenerii kórnickiego zamku.

Nie jest to ostatnie słowo CEL-u. W najbliższych planach są nowe moduły szkoleniowe, uatrakcyjnianie już istniejących, wprowadzenie na rynek usługi doboru kadry logistycznej dla firm oraz ciągłe podnoszenie jakości świadczonych przez CEL usług, o czym na pewno przekonają się ci wszyscy z Państwa, którzy zechcą z nich skorzystać.